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Abfallbilanz 2013
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* 84 NADfG: Abfallbilanz gibt Auskunft Gber Art, Mge,
Herkunft, Verwertung und Kosten

* 85 NADbfG: Abfallwirtschaftskonzept enthalt notwegdiMal3ihahmen zur
Vermeidung, Verwertung und Beseitigung
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Abbildung 1: Abfille zur Beseitigung 2007- 2013
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Abbildung 4: Kompostierbare Abfille 2007 - 2013
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e « Altpapier 10.841 to
 Leichtverpack. 5.589to
« Altglas 3.646 to
o Sperrmdill 3.448 to
« Altholz 2.416to
o Altmetall 509 to
» Elektrogerate 1.046 to

e Altreifen 29 to
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Abbildung 10: Abfallmengen im Vergleich
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Abbildung 9: Entwicklung der Ausgaben (EUR)
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Im Vergleich der Jahre 2011 bis 2013

Ausgaben 2011 2012 2013
Einsammiung von Restabfall, Spermallf Altmetall

sowie Deponiebetrieb 1.750.954 1.896 509 1.841.809
Abtallvorbehandlung in Wiefels 1.570.247 1.566.171 1.561.792
Mallumschlag 9. 812 52679 55 655
Bewirtschaftung der Grundstocke und baul. Anlagen 365983 180153 288 582
Rekultivierung Deponie Stapelfeld 201712 B4 _TiBi6 1.339.704
Betrieb der Sickernwasserklaranlage 51.631 39189 42 603
Einsammiung und Behandlung von Bioakbtall 896.978 975185 942 792
Abfuhr Alipapiertonne 406066 411.060 382574
“erwertung der Granabfalle 277205 253 214 345 305
Schadstoffsammilung und Beseitigung 48 853 43 356 42 624
Wertstofmsammelstellen 28067 81.540 82382
Containersystem far Altglas 30.999 28413 29638
Personalkosten 932 947 921.831 1.031.273
Offentlichkeitsarbeit 20.705 35105 28971
Abschreibungen 1.754 051 1.758 909 1.848.300
“erzinsung des Anlagekapitals 413 235 337 4592 23T 357
Zufihrung Rocklage Rekultivierung 2453 437 27783053 2166724

Zufahrung zur Gebohrenausgleichsrucklage
Sonstige

32164
4059_264

5.414
399.726

436 5656

Ausgaben gesamt

11.704.240

11.836.765

12.703.654
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Im Vergleich der Jahre 2011 bis 2013

Einnahmen

Deponiegebuhren -Bareinnahmen
Deponiegebuhren -auf Rechnung-
Benutzungsgebuhren Abfallbehalter
Verkaufserlose Wertstoffe

Mieten und Pachten

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen
DSD - Einnahmen for Plege Containerstellplatze
Zinsen aus Sondermtcklagen

Vermischte Einnahmen

Entnahme aus Sondermucklage Gebahrenausgleich
Entnahme aus der Rocklage Rekultivierung

Elnnahmen gesamt

2011

479411
196.744
9.045431
1.341.418
28.377
17.299
211427
173.588
8.833

0
201.712

11.704.240

2012

486.727
203.372
9.175.491
1.379.628
23577
11.386
212.067
111.464

0
168.287
b4.766

11.836.765

2013

488.153
329461
8.977.864
1.269.651
21626
21.039
188.292
47 864

0

0
1.339.704

12.703.654



Abfallwirtschaftskonzept

* Restabfalltonnen 60, 80, 120 u. 240
Liter
— Leerung 14-tagig
— 60 Liter auch 4-wo6chentl.

e 1.100 Liter Restmullcontainer fir
Gewerbe

 Komposttonnen 80, 120, 240 Liter
— Leerung 14-tagig

o Altpapiertonne 240 Liter
— Leerung 4-wo6chentl.

Tonnensystem und Leerungsintervalle
haben sich bewahrt und sollen beibehalten
werden




Abfallwirtschaftskonzept

e 13 Wertstoffsammelstellen

o Sperrmull und Altmetallabfuhr als
Holsystem 2 x jahrlich kostenlos

 mobile Schadstoffsammlung und
zusatzlich Annahme von
Schadstoffen in Sedelsberg und
Stapelfeld

» Elektroaltgerateentsorgung in
Sedelsberg und Stapelfeld;
Kleingerate auch auf den
Wertstoffhofen

Sammelsysteme haben sich bewahrt
und sollen beibehalten werden
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Vielen Dank fur lhre Aufmerksamkeit!




